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Szanowny Panie Nadleśniczy, 

 

W związku z inicjatywą Lasów Państwowych powołania 100 rezerwatów na 100-lecie istnienia Lasów 

Państwowych, zgłaszamy na Państwa terenie propozycję powołania rezerwatów:  

• Bór Chrobotkowy Karaska, 564,6 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: przykład siedliska flagowego w tej części Równiny Kurpiowskiej, wyjątkowego w 

skali Mazowsza, rzadkie gatunki chrobotków w tym chrobotek alpejski. Warto zachować fragment 

takiego siedliska w postaci rezerwatowej, jako wyższej formy ochrony niż Obszar Natura 2000 

 

• Karaska – powiększenie, 352.65 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: powiększenie istniejącego rezerwatu, poprzez rozszerzenie go o fragmenty 

starodrzewia sosnowego (włochatka, sóweczka, lelek, puszczyk, wilki, łosie) i przekształcenie go w 

rez. torfowiskowo-leśny. Konieczne rozszerzenie rezerwatu ze względu na gatunki ptaków (cietrzew 

(?), borealne gatunki sów), ochronę starodrzewia sosnowego i tym samym zróżnicowanie siedliskowe 

i biologiczne tego z najważniejszych rezerwatów Mazowsza. 

 

• Bandysie, 209,9 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: fragment starodrzewia – podmokły ols, naturalne siedlisko, liczne gatunki 

ptaków, orlik krzykliwy, dzięcioły, słonka, puszczyk, łosie, roślinność bagienna. W tym samym 

kompleksie położony jest rez. Czarnia, chroniący starodrzew sosnowy, natomiast ten podmokły ols 

nie podlega ochronie, ale warty jest objęciem ze względu na gatunki ptaków i samą w sobie wartość 

siedliskową 

 

 

• Dolina Omulwi, 15,7 ha na terenie LP 



Przedmiot ochrony: cenne lęgowe gatunki - dubelt, wodniczka, pliszka cytrynowa, kulik wielki (jedna 

z większych krajowych populacji), rycyk, krwawodziób, kropiatka, derkacz, na przelotach stada gęsi, 

kaczkowatych, łabędzi krzykliwych. Ostatnia nieuregulowana rzeka Równiny Kurpiowskiej, krajobraz 

kulturowy Kurpiowszczyzny. Rzeka niezwykle ważna w skali nie tylko regionu ale i Polski ze względu 

na naturalny charater rzeki i rzadkie gatunki ptaków. 

 

 

Mamy nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszej propozycji i podjęcie stosowanych działań. 

 

Do maila załączamy folder z lokalizacją, mazowieckie_shadow_list_LP_nadl.zip 

 

z poważaniem  

 

 

Do wiadomości: 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Łodzi, rdlp@olsztyn.lasy.gov.pl  

Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie, sekretariat@lasy.gov.pl  

 


